
  Ano VIII • Nº 1.405 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 01 de julho de 2022  

Prefeitura Municipal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015   

Diário Oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Riavan Santana Barbosa
Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 

Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                      01

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 2.588/2022 DE 01 DE JULHO DE 2022

“EXONERA GERENTE DE COMUNICAÇÃO, QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso II, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí e tendo em vista o Art. 34, inciso II, da Lei Municipal 
nº. 006/2000;

R   E   S   O   L    V   E

Art. 1º. EXONERAR, a pedido, o Sr. Alisson Rodrigues 
Rosa, Matricula Funcional n° 6040 do Cargo Comissionado de Gerente 
de Comunicação, com lotação na Secretaria Municipal de Articulação 
Institucional e Desenvolvimento.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO 
DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, ao primeiro dia do mês de julho do 
ano de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 2.589/2022 DE 01 DE JULHO DE 2022

“ N O M E I A N O  C A R G O  D E  G E R E N T E  D E 
COMUNICAÇÃO, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso II, da Lei Orgânica 
do Município de Guaraí e a Lei Complementar nº. 008/2017;

R E S O L V E 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. Andressa da Silva Rodrigues, para 
exercer o Cargo Comissionado de Gerente de Comunicação, com lotação 
na Secretaria Municipal de Articulação Institucional e Desenvolvimento.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, ao 
primeiro dia do mês de julho do ano de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 138/2022 DE 28 DE JUNHO DE 2022 

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SRA. 
PREFEITA, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021; 

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária a Sra. Maria de 
Fátima Coelho Nunes – Prefeita Municipal de Guaraí-TO, Matricula 
Funcional nº 5313, para participar da inauguração da Escola Estadual 
de Tempo Integral Professor Antônio Belarmino Filho no dia 28 de junho 
de 2022, na cidade de Pedro Afonso – TO, para cobrir despesas com 
alimentação, o equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R$ 210,00 
(duzentos e dez reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total a 
Servidora conforme consta no art. 1º desta Portaria.

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos vinte e oito dias do mês de junho do ano de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal



Ano VI • Nº 1.405 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO	 Sexta-feira, 01 de julho de 2022 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 139/2022 DE 28 DE JUNHO DE 2022 

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO 
MOTORISTA OFICIAL, QUE ESPECIFICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021; 

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Gileno 
Teixeira Coelho, Matricula Funcional n° 5579, para levar a Sra. Prefeita 
Municipal a participar da inauguração da Escola Estadual de Tempo 
Integral Professor Antônio Belarmino Filho no dia 28 de junho de 2022, na 
cidade de Pedro Afonso – TO, e para cobrir despesas com alimentação, 
o equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R$ 130,00 (cento e trinta 
reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos vinte e oito dias do mês de junho do ano de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 140/2022 DE 29 DE JUNHO DE 2022 

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SRA. 
PREFEITA, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021; 

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária a Sra. Maria de 
Fátima Coelho Nunes – Prefeita Municipal de Guaraí-TO, Matricula 
Funcional nº 5313, para participar de reuniões na AGETO – Agência 
Tocantinense de Transportes e Obras e no Palácio Araguaia no dia 29 
de junho de 2022, na cidade de Palmas – TO, para cobrir despesas com 
alimentação, o equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R$ 210,00 
(duzentos e dez reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total a 
Servidora conforme consta no art. 1º desta Portaria.

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos vinte e nove dias do mês de junho do ano de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 141/2022 DE 29 DE JUNHO DE 2022 

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO 
MOTORISTA OFICIAL, QUE ESPECIFICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021; 

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Gileno 
Teixeira Coelho, Matricula Funcional n° 5579, para levar a Sra. Prefeita 
Municipal a participar de reuniões na AGETO – Agência Tocantinense de 
Transportes e Obras e no Palácio Araguaia no dia 29 de junho de 2022, 
na cidade de Palmas – TO, e para cobrir despesas com alimentação, 
o equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R$ 130,00 (cento e trinta 
reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos vinte e nove dias do mês de junho do ano de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 142/2022 DE 30 DE JUNHO DE 2022 

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SRA. 
PREFEITA, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021; 

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária a Sra. Maria de 
Fátima Coelho Nunes – Prefeita Municipal de Guaraí-TO, Matricula 
Funcional nº 5313, para participar de reunião na CODEVASF e 
recebimento de maquinário para o Município de Guaraí-TO no dia 30 
de junho de 2022, na cidade de Palmas – TO, para cobrir despesas com 
alimentação, o equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R$ 210,00 
(duzentos e dez reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total a 
Servidora conforme consta no art. 1º desta Portaria.

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos trinta dias do mês de junho do ano de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal



Ano VI • Nº 1.405 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO	 Sexta-feira, 01 de julho de 2022 03

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 143/2022 DE 30 DE JUNHO DE 2022 

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO 
MOTORISTA OFICIAL, QUE ESPECIFICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021; 

R E S O L V E 

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Gileno 
Teixeira Coelho, Matricula Funcional n° 5579, para levar a Sra. Prefeita 
Municipal a participar de reunião na CODEVASF e recebimento de 
maquinário para o Município de Guaraí-TO no dia 30 de junho de 2022, 
na cidade de Palmas – TO, e para cobrir despesas com alimentação, 
o equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R$ 130,00 (cento e trinta 
reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos trinta dias do mês de junho do ano de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 144/2022 DE 29 DE JUNHO DE 2022

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA AO 
SERVIDOR, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que 
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.564/2021; 

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária ao Sr. Ismar da 
Silva Sousa, Matricula Funcional nº 6316, para participar de reuniões 
na AGETO – Agência Tocantinense de Transportes e Obras e no Palácio 
Araguaia no dia 29 de junho de 2022, na cidade de Palmas – TO, para 
cobrir despesas com alimentação, o equivalente a ½ (meia) diária, no 
valor de R$ 130,00 (cento e trinta reais). 

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao Servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO, Estado do Tocantins, 
aos vinte e nove dias do mês de junho do ano de 2022.

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

RETIFICAÇÃO DE DECRETO
NO DECRETO Nº 1.706/2022 DE 21 DE JUNHO DE 2022

ONDE SE LÊ:

Art. 1º. Fica aprovado o DESMEMBRAMENTO de uma área de 
terreno urbano, localizada no Loteamento Setor Norte, da Quadra KM 
10, denominado de Lote-08-B, com área 238,70m² e REMENESCENTE: 
Constituída pelos lotes 07,08 e parte do lote 06, com área de 1.124,91m², 
conforme mapa e memorial descritivo em anexo, de propriedade de 
KASSIA VALADARES NOLETO DE OLIVEIRA, com CPF n° 477.213.321- 
68, devidamente anotado na ART n° 20211002245, de responsabilidade 
técnica do Técnico em Agropecuária, Durval Severino da Silva Neto, 
inscrito no CFTA: n° 043.768.746-55, conforme anexo

LEIA-SE:

Art. 1º. Fica aprovado o DESMEMBRAMENTO de uma área de 
terreno urbano, localizada no Loteamento Setor Norte, da Quadra KM 
10, denominado de Lote-08-B, com área 238,70m² e REMENESCENTE: 
Constituída pelos lotes 07,08 e parte do lote 06, com área de 1.124,91m², 
com a área construída de 337,95m² conforme mapa e memorial descritivo 
em anexo, de propriedade de KASSIA VALADARES NOLETO DE 
OLIVEIRA, com CPF n° 477.213.321-68, devidamente anotado na ART n° 
20211002245, de responsabilidade técnica do Técnico em Agropecuária, 
Durval Severino da Silva Neto, inscrito no CFTA: n° 043.768.746-55, 
conforme anexo

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N.º 039/2022

Processo: 1689/2022
Pregão Eletrônico n.° 023/2022
Órgão: Prefeitura Municipal de Guaraí-TO. 
Contratada: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A,  inscrita no CNPJ sob 
nº 03.506.307/0001-57.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de gerenciamento/gestão de abastecimento de combustíveis 
e lubrificantes para veículos credenciados, por meio de implantação 
e operação de um sistema informatizado e integrado com utilização 
de cartão magnético, micro processado ou tecnologia similar, bem 
como disponibilização de rede credenciada de postos de combustíveis/
lubrificantes no município de Guaraí - TO, de forma a garantir a 
operacionalização da frota de veículos da Prefeitura e Fundos Municipais.
Signatários:  Maria de Fátima Coelho Nunes
                       Luciano Rodrigo Weiand
	           Fabio Adriano Gallinea
Data da Assinatura: 27/06/2022

Item Descrição Va lo r  Es t imado 
(sem taxa)

Valor Estimado 
com taxa (1,00%)

Taxa Ofertada 
com base no 
est imado de 
1,00% incluso.

Ta x a  R e a l 
Ofertada

Valor Total com 
Taxa/Desconto 

de - 4,35%

01

Gerenciamento/ 
G e s t ã o  d e 
aqu is i ções  de 
combustíveis e 

lubrificantes.

R$ 5.076.033,91 R$ 5.126.794,25 - 5,30% - 4,35% R$ 4.855.074,15

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor do Fundo Municipal de Educação

Wellington de Sousa Silva
Gestor Fundo Municipal de Saúde

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social



Ano VI • Nº 1.405 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO	 Sexta-feira, 01 de julho de 2022 04

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 131/2022

Processo: 1689/2022
Pregão Eletrônico n.° 023/2022
Órgão: Prefeitura Municipal de Guaraí-TO. 
Contratada: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A,  inscrita no CNPJ sob nº 
03.506.307/0001-57
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de gerenciamento/gestão de abastecimento de combustíveis e lubrificantes 
para veículos credenciados, por meio de implantação e operação de um 
sistema informatizado e integrado com utilização de cartão magnético, 
micro processado ou tecnologia similar, bem como disponibilização de 
rede credenciada de postos de combustíveis/lubrificantes no município de 
Guaraí - TO, de forma a garantir a operacionalização da frota de veículos 
da Prefeitura e Fundos Municipais.
Signatários:  Maria de Fátima Coelho Nunes
                       Luciano Rodrigo Weiand
	           Fabio Adriano Gallinea
Data da Assinatura: 27/06/2022

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS E GABINETE 

ITEM D E S C R I Ç Ã O  D O S 
SERVIÇOS MARCA

VALOR TOTAL 
P A R A  1 2 

MESES

TA X A A D M . 
OFERTADA

TAXA ADM. 
REAL

VA L O R  T O TA L 
C O M  A TA X A /

DESCONTO

01

Contratação de empresa 
e s p e c i a l i z a d a  n a 
prestação de serviços 
d e  g e r e n c i a m e n t o /
gestão de abastecimento 
d e  c o m b u s t í v e i s  e 
l u b r i f i c a n t e s  p a r a 
veículos credenciados, 
por meio de implantação 
e  ope ração  de  um 
sistema informatizado e 
integrado com utilização 
de cartão magnético, 
micro processado ou 
tecnologia similar, bem 
como disponibilização 
de rede credenciada de 
postos de combustíveis/
l u b r i f i c a n t e s  n o 
município de Guaraí - 
TO, de forma a garantir 
a operacional ização 
da frota de veículos 
da Prefeitura e Fundos 

Municipais.

Ticket Log R$ 194.252,50 - 5,30% - 4,35% R$ 185.802,51

SECRETARIA MUN. DE OBRAS E INFRAESTRUTURA 

ITEM D E S C R I Ç Ã O  D O S 
SERVIÇOS MARCA VALOR TOTAL 

PARA 12 MESES
TA X A A D M . 

OFERTADA
TAXA ADM. 

REAL

VALOR TOTAL 
COM A TAXA/

DESCONTO

01

Contratação de empresa 
e s p e c i a l i z a d a  n a 
prestação de serviços de 
gerenc iamento /ges tão 
de  abas tec imen to  de 
combustíveis e lubrificantes 
para veículos credenciados, 
por meio de implantação 
e  o p e r a ç ã o  d e  u m 
sistema informatizado e 
integrado com utilização 
de cartão magnético, micro 
processado ou tecnologia 
s i m i l a r ,  b e m  c o m o 
disponibilização de rede 
credenciada de postos de 
combustíveis/lubrificantes 
no município de Guaraí - 
TO, de forma a garantir a 
operacionalização da frota 
de veículos da Prefeitura e 

Fundos Municipais.

Ticket Log R$ 1.674.512,22 - 5,30% - 4,35% R$ 1.601.670,94

SECRETARIA MUN. DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS 

ITEM D E S C R I Ç Ã O  D O S 
SERVIÇOS MARCA VALOR TOTAL 

PARA 12 MESES
TAXA ADM. 

OFERTADA
TAXA ADM. 

REAL

VALOR TOTAL 
COM A TAXA/

DESCONTO

01

Contratação de empresa 
e s p e c i a l i z a d a  n a 
prestação de serviços de 
g e r e n c i a m e n t o / g e s t ã o 
d e  a b a s t e c i m e n t o  d e 
combustíveis e lubrificantes 
para veículos credenciados, 
por meio de implantação 
e operação de um sistema 
informatizado e integrado 
com utilização de cartão 
magnético, micro processado 
ou tecnologia similar, bem 
como disponibilização de 
rede credenciada de postos 
de combustíveis/lubrificantes 
no município de Guaraí - 
TO, de forma a garantir a 
operacionalização da frota 
de veículos da Prefeitura e 

Fundos Municipais.

Ticket Log R$ 1.021.186,75 - 5,30% - 4,35% R$ 976.765,13

SECRETARIA MUN. DE ESPORTE, JUVENTUDE E TURISMO 

ITEM D E S C R I Ç Ã O  D O S 
SERVIÇOS MARCA VALOR TOTAL 

PARA 12 MESES
TAXA ADM. 

OFERTADA

T A X A 
A D M . 

REAL

VALOR TOTAL 
COM A TAXA/

DESCONTO

01

Contratação de empresa 
e s p e c i a l i z a d a  n a 
prestação de serviços de 
gerenc iamento /ges tão 
de  abas tec imen to  de 
combustíveis e lubrificantes 
para veículos credenciados, 
por meio de implantação 
e  o p e r a ç ã o  d e  u m 
sistema informatizado e 
integrado com utilização 
de cartão magnético, micro 
processado ou tecnologia 
s i m i l a r ,  b e m  c o m o 
disponibilização de rede 
credenciada de postos de 
combustíveis/lubrificantes 
no município de Guaraí - 
TO, de forma a garantir a 
operacionalização da frota 
de veículos da Prefeitura e 

Fundos Municipais.

Ticket Log R$ 36.545,35 - 5,30% - 4,35% R$ 34.955,63

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM D E S C R I Ç Ã O  D O S 
SERVIÇOS MARCA VALOR TOTAL 

PARA 12 MESES
TAXA ADM. 

OFERTADA

T A X A 
A D M . 

REAL

VALOR TOTAL 
COM A TAXA/

DESCONTO

01

Contratação de empresa 
e s p e c i a l i z a d a  n a 
prestação de serviços de 
gerenc iamento /ges tão 
de  abas tec imen to  de 
combustíveis e lubrificantes 
para veículos credenciados, 
por meio de implantação 
e  o p e r a ç ã o  d e  u m 
sistema informatizado e 
integrado com utilização 
de cartão magnético, micro 
processado ou tecnologia 
s i m i l a r ,  b e m  c o m o 
disponibilização de rede 
credenciada de postos de 
combustíveis/lubrificantes 
no município de Guaraí - 
TO, de forma a garantir a 
operacionalização da frota 
de veículos da Prefeitura e 

Fundos Municipais.

Ticket Log R$ 658.811,08 - 5,30% - 4,35% R$ 630.152,80



Ano VI • Nº 1.405 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO	 Sexta-feira, 01 de julho de 2022 05

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM D E S C R I Ç Ã O  D O S 
SERVIÇOS MARCA VALOR TOTAL 

PARA 12 MESES
TA X A A D M . 

OFERTADA

T A X A 
A D M . 

REAL

VALOR TOTAL 
C O M  A TA X A /

DESCONTO

01

Contratação de empresa 
e s p e c i a l i z a d a  n a 
prestação de serviços de 
gerenc iamento /ges tão 
de  abas tec imen to  de 
combustíveis e lubrificantes 
para veículos credenciados, 
por meio de implantação 
e  o p e r a ç ã o  d e  u m 
sistema informatizado e 
integrado com utilização 
de cartão magnético, micro 
processado ou tecnologia 
s i m i l a r ,  b e m  c o m o 
disponibilização de rede 
credenciada de postos de 
combustíveis/lubrificantes 
no município de Guaraí - 
TO, de forma a garantir a 
operacionalização da frota 
de veículos da Prefeitura e 

Fundos Municipais.

Ticket Log R$ 1.013.621,22 - 5,30% - 4,35% R$ 969.528,70

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM D E S C R I Ç Ã O  D O S 
SERVIÇOS MARCA VALOR TOTAL 

PARA 12 MESES
TAXA ADM. 
OFERTADA

T A X A 
A D M . 

REAL

VA L O R  T O TA L 
C O M  A  TA X A /

DESCONTO

01

Contratação de empresa 
e s p e c i a l i z a d a  n a 
prestação de serviços de 
gerenc iamento /ges tão 
de  abas tec imen to  de 
combustíveis e lubrificantes 
para veículos credenciados, 
por meio de implantação 
e  o p e r a ç ã o  d e  u m 
sistema informatizado e 
integrado com utilização 
de cartão magnético, micro 
processado ou tecnologia 
s i m i l a r ,  b e m  c o m o 
disponibilização de rede 
credenciada de postos de 
combustíveis/lubrificantes 
no município de Guaraí - 
TO, de forma a garantir a 
operacionalização da frota 
de veículos da Prefeitura e 

Fundos Municipais.

Ticket Log R$ 477.104,79 - 5,30% - 4,35% R$ 456.350,73

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor do Fundo Municipal de Educação

Wellington de Sousa Silva
Gestor Fundo Municipal de Saúde

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social


		2022-07-01T12:39:23-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA:01703657195




